

Media Coverage

of

'NSEF demands to ban exhibition of tobacco products by amending the current law'

Total 08 Media Coverages

Summary:

The current 'Smoking and Usage of Tobacco Products (Control) Act, 2005' prohibits the advertisement of tobacco products. However, the existing law does not specifically prohibit the display of tobacco products in sales outlets. And taking this opportunity, the tobacco companies are mainly promoting their products through the exhibition of their products in the point of sales. The National Shop Employees Federation (NSEF) demands to amend the current law.

The speakers made the demand at a joint meeting of Dhaka Ahsania Mission with National Shop Employees Federation at Shyamoli on June 9. The meeting was chaired by National Shop Employees Federation's President Rafiqul Islam and was addressed by MA Gani, office secretary of National Shop Employees Federation, MD. Mukhlesur Rahman, assistant director of health sector of Dhaka Ahsania Mission and Mohammad Shariful Islam, coordinator of tobacco control project.

During the exchange of views, MA Gani, office secretary of the National Shop Employees Federation, said, "I demand the government to ban the display and retail sale of tobacco products in the sales outlets by amending the law to build a tobacco-free Bangladesh by 2040 as announced by Prime Minister Sheikh Hasina."

President of the National Shop Employees Federation Rafiqul Islam said there are 8 million Shop Employees in the country. As a result, all these employees cannot avoid health risks due to tobacco and tobacco products. In addition, I believe that the use of tobacco will be greatly reduced if the display of tobacco products and the sale of single stick cigarettes or bidis are stopped. And for this I am strongly demanding to make necessary amendments to the law.

NSEF demands banning exhibition of tobacco products by amending the current law

The current Smoking and Usage of Tobacco Products (Control) Act, 2005 prohibits the advertisement of tobacco products. However, the existing law does not specifically prohibit the display of tobacco products in sales outlets. And taking this opportunity, the tobacco companies are mainly promoting their products through the exhibition of their products in the point of sales. The National Shop Employees Federation (NSEF) demands to amend the current law, a press release said.

The speakers made the demand at a joint meeting of Dhaka Ahimsa Mission with National Shop Employees

Federation at Shyamoli on June 9. The meeting was chaired by National Shop Employees Federation's President Rafiqul Islam and was addressed by MA Gani, office secretary of National Shop Employees Federation, MD. Mukhlisur Rahman, assistant director of health sector of Dhaka Ahimsa Mission and Mohammad Shariful Islam, coordinator of tobacco control project.

During the exchange of views, MA Gani, office secretary of the National Shop Employees Federation, said, "I demand the government to ban the display and retail sale of tobacco products in the sales outlets by amending the law

to build a tobacco-free Bangladesh by 2040 as announced by Prime Minister Sheikh Hasina."

President of the National Shop Employees Federation Rafiqul Islam said there are 8 million Shop Employees in the country. As a result, all these employees cannot avoid health risks due to tobacco and tobacco products. In addition, I believe that the use of tobacco will be greatly reduced if the display of tobacco products and the sale of single stick cigarettes or bidis are stopped. And for this I am strongly demanding to make necessary amendments to the law.



A joint meeting of Dhaka Ahimsa Mission with National Shop Employees Federation at Shyamoli of the capital city yesterday.
Photo : Courtesy



The current 'Smoking and Usage of Tobacco Products (Control) Act, 2005' prohibits the advertisement of tobacco products. However, the existing law does not specifically prohibit the display of tobacco products in sales outlets. And taking this opportunity, the tobacco companies are mainly promoting their products through the exhibition of their products in the point of sales.

The National Shop Employees Federation (NSEF) demands to amend the current law. The speakers made the demand at a joint meeting of Dhaka Ahsania Mission with National Shop Employees Federation at Shyamoli on June 9. The meeting was chaired by National Shop Employees Federation's President Rafiqul Islam and was addressed by MA Gani, office secretary of National Shop Employees Federation, MD. Mukhlesur Rahman, assistant director of health sector of Dhaka Ahsania Mission and Mohammad Shariful Islam, coordinator of tobacco control project.

During the exchange of views, MA Gani, office secretary of the National Shop Employees Federation, said, "I demand the government to ban the display and retail sale of tobacco products in the sales outlets by amending the law to build a tobacco-free Bangladesh by 2040 as announced by Prime Minister Sheikh Hasina.

" President of the National Shop Employees Federation Rafiqul Islam said there are 8 million Shop Employees in the country. As a result, all these employees cannot avoid health risks due to tobacco and tobacco products. In addition, I believe that the use of tobacco will be greatly reduced if the display of tobacco products and the sale of single stick cigarettes or bidis are stopped. And for this I am strongly demanding to make necessary amendments to the law.

NEWS PEON

NSEF demands to ban exhibition of tobacco products by amending the current law

Published Thursday, June 10, 2021



The current ‘Smoking and Usage of Tobacco Products (Control) Act, 2005’ prohibits the advertisement of tobacco products. However, the existing law does not specifically prohibit the display of tobacco products in sales outlets. And taking this opportunity, the tobacco companies are mainly promoting their products through the exhibition of their products in the point of sales. The National Shop Employees Federation (NSEF) demands to amend the current law.

The speakers made the demand at a joint meeting of Dhaka Ahsania Mission with National Shop Employees Federation at Shyamoli on June 9. The meeting was chaired by National Shop Employees Federation’s President Rafiqul Islam and was addressed by MA Gani, office secretary of National Shop Employees Federation, MD. Mukhlesur Rahman, assistant director of health sector of Dhaka Ahsania Mission and Mohammad Shariful Islam, coordinator of tobacco control project.

During the exchange of views, MA Gani, office secretary of the National Shop Employees Federation, said, “I demand the government to ban the display and retail sale of tobacco products in the sales outlets by amending the law to build a tobacco-free Bangladesh by 2040 as announced by Prime Minister Sheikh Hasina.”

President of the National Shop Employees Federation Rafiqul Islam said there are 8 million Shop Employees in the country. As a result, all these employees cannot avoid health risks due to tobacco and tobacco products. In addition, I believe that the use of tobacco will be greatly reduced if the display of tobacco products and the sale of single stick cigarettes or bidis are stopped. And for this I am strongly demanding to make necessary amendments to the law.

<https://newspeon.com/archives/288>

আজপ্রতিদিন

সময়ের সঙ্গ্যেনে সত্যের অপেক্ষায়

জ্ঞান পথ

আইন সংশোধনের মাধ্যমে তামাকজাত পণ্যের প্রদর্শনী বন্ধ চায় এনএসইএফ

আপগ্রেড Thursday, June 10, 2021 / 0 জন



র্তমান 'ধূমপান ও তামাকজাত দ্রব্য ব্যবহার (নিয়ন্ত্রণ) আইন ২০০৫' আইনে তামাক জাতীয় দ্রব্যের বিজ্ঞাপন প্রচার পুরোপুরি নিষেধ। তবে বিদ্যমান আইনে বিক্রয়কেন্দ্রে তামাকজাত পণ্যের প্রদর্শনী বন্ধে সুনির্দিষ্ট কোন নিয়েধাজ্ঞা নেই। আর এ সুযোগে তামাক কোম্পানীগুলো বিক্রয়কেন্দ্রে তাদের পণ্যের প্রদর্শনীর মাধ্যমে প্রকারণতের পণ্যের প্রসার ঘটাচ্ছে। আর এজন্য বর্তমান আইনের সংশোধন চান জাতীয় দোকান কর্মচারী ফেডারেশন (এনএসইএফ)।

৯ জুন বুধবার রাজধানীর শ্যামলীতে জাতীয় দোকান কর্মচারী ফেডারেশনের সাথে ঢাকা আহচানিয়া মিশনের এক যৌথ মতবিনিময় সভায় বক্তরা এ দাবি জানান। জাতীয় দোকান কর্মচারী ফেডারেশনের সভাপতি মো. রফিকুল ইসলামের সভাপতিত্বে মতবিনিময় সভায় বক্তব্য রাখেন সংগঠনের দণ্ডের সম্পাদক এম এ গনি, ঢাকা আহচানিয়া মিশনের স্বাস্থ্য সেক্টরের সহকারী পরিচালক মোঃ মোখলেছুর রহমান ও তামাক নিয়ন্ত্রণ প্রকল্পের সমন্বয়ক মোঃ শরিফুল ইসলাম।

মতবিনিময় সভায় জাতীয় দোকান কর্মচারী ফেডারেশনের দণ্ডের সম্পাদক এম এ গনি বলেন, প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনা ঘোষিত ২০৪০ সালের মধ্যে তামাকমুক্ত বাংলাদেশ গঠনে আইনী সংশোধনের মাধ্যমে বিক্রয়কেন্দ্রে তামাকজাত পণ্য প্রদর্শন ও খুচরা বিক্রয় বন্ধ করার সরকারের কাছে দাবি জানাচ্ছি।

সভাপতির বক্তব্যে জাতীয় দোকান কর্মচারী ফেডারেশনের সভাপতি মো. রফিকুল ইসলামের বলেন, দেশে সরকারী হিসেবে ৮০ লক্ষ দোকান কর্মচারী কর্মরত রয়েছে। ফলে তামাক ও তামাকজাত পণ্যের কারণে এই সমস্ত কর্মচারীরাও স্বাস্থ্যগত ঝুঁকির বিষয়টি এড়তে পারেন না। উপরন্তু বিক্রয়কেন্দ্রে তামাকজাত পণ্যের প্রদর্শন ও সিঙ্গেল স্টিক সিগারেট বা বিড়ির বিক্রি বন্ধ করা গেলে তামাকের ব্যবহার অনেকাংশেই কমে যাবে বলে আমি বিশ্বাস করি। আর এজন্য আইনের প্রয়োজনীয় সংশোধন করারও জোর দাবি জানাচ্ছি।

<https://ajprotidin.com/?p=178>



সারা বাংলা

জাতীয়

রাজনীতি

আভর্জাতিক

অর্থ ও বাণিজ্য

খেলাধুলা

বিনোদন

লাইফস্টাইল

স্বাস্থ্য

অপরাধ ও দুর্ভাগ্য

শিরোনাম:

আইন সংশোধনের মাধ্যমে তামাকজাত পণ্যের প্রদর্শনী বন্ধ চায় এনএসইএফ

৭১ নিজস্ব প্রতিবেদক, ৭১ সংবাদ টক কম :

প্রকাশ: বুধবার, ৯ জুন, ২০২১, ৬:২৬ পিএম | অনলাইন সংস্করণ

প্রিন্ট অফ অ - অ

[Facebook Share](#) 4 [Twitter Share](#) 0 [Google+ Share](#) 0 [LinkedIn Share](#) 0 [Email Share](#) 4



তামাকজাত দ্বায় ব্যবহার (নিয়ন্ত্রণ) আইনে তামাক জাতীয় দ্রব্যের বিজ্ঞাপন প্রচার পুরোপুরি নিষেধ। তবে বিদ্যমান আইনে বিক্রয়কেন্দ্রে তামাকজাত পণ্যের প্রদর্শনী বন্ধ কোন নিষেধাজ্ঞা নেই। আর এ সুযোগে তামাক কোম্পানীগুলো বিক্রয়কেন্দ্রে তাদের পণ্যের প্রদর্শনীর মাধ্যমে প্রকারণত পণ্যের প্রসার ঘটাচ্ছে। আর এজন্য বর্তমান আইনের সংশোধন চান জাতীয় দোকান কর্মচারী ফেডারেশন (এনএসইএফ) ৯ জুন বুধবার রাজধানীর শ্যামলাংতে জাতীয় দোকান কর্মচারী ফেডারেশনের সাথে ঢাকা আহচানিয়া মিশনের এক যৌথ মতবিনিময় সভায় বক্তৃতা এ দাবি জানান। জাতীয় দোকান কর্মচারী ফেডারেশনের সভাপতি মো. রফিকুল ইসলামের সভাপতিতে মতবিনিময় সভায় বক্তৃত্ব রাখেন সংগঠনের দণ্ডের সম্পাদক এম এ গনি, ঢাকা আহচানিয়া মিশনের স্বাস্থ্য সেক্টরের সহকারী পরিচালক মোঃ মোখলেছুর রহমান ও তামাক নিয়ন্ত্রণ প্রকল্পের সমন্বয়ক মোঃ শরিফুল ইসলাম।

মতবিনিময় সভায় জাতীয় দোকান কর্মচারী ফেডারেশনের দণ্ডের সম্পাদক এম এ গনি বলেন, প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনা ঘোষিত ২০৪০ সালের মধ্যে তামাকমুক্ত বাংলাদেশ গঠনে আইনী সংশোধনের মাধ্যমে বিক্রয়কেন্দ্রে তামাকজাত পণ্য প্রদর্শন ও খুচরা বিক্রয় বন্ধ করার সরকারের কাছে দাবি জানাচ্ছি সভাপতির বক্তব্যে জাতীয় দোকান কর্মচারী ফেডারেশনের সভাপতি মো. রফিকুল ইসলামের বলেন, দেশে সরকারী হিসেবে ৮০ লক্ষ দোকান কর্মচারী কর্মরত রয়েছে। ফলে তামাক ও তামাকজাত পণ্যের কারণে এই সমস্ত কর্মচারীরাও স্বাস্থ্যগত ঝুঁকির বিষয়টি এড়াতে পারেন না। উপরন্ত বিক্রয়কেন্দ্রে তামাকজাত পণ্যের প্রদর্শন ও সিদ্ধেল স্টিক সিগারেট বা বিভিন্ন বিক্রি বন্ধ করা গেলে তামাকের ব্যবহার অনেকাংশেই কমে যাবে বলে আমি বিশ্বাস করি। আর এজন্য আইনের প্রয়োজনীয় সংশোধন করারও জোর দাবি জানাচ্ছি।

<https://www.71sangbad.com/details.php?id=112902>



বর্তমান 'ধূমপান' ও 'তামাকজাত দ্রব্য ব্যবহার (নিয়ন্ত্রণ)' আইন '২০০৫' আইনে তামাক জাতীয় দ্রব্যের বিজ্ঞাপন প্রচার প্রোগ্রাম নিষেধ। তবে বিদ্যমান আইনে বিক্রয়কেন্দ্রে তামাকজাত পণ্যের প্রদর্শনী বাদে সুনির্দিষ্ট কোন নিষেধাজ্ঞা নেই। আর এ সুযোগে তামাক কোম্পানিগুলো বিক্রয়কেন্দ্রে তাদের পণ্যের প্রদর্শনীর মাধ্যমে প্রকারভরে পণ্যের প্রসার ঘটাচ্ছে। আর এজন্য বর্তমান আইনের সংশোধন চান জাতীয় দোকান কর্মচারী ফেডারেশন (এনএসইএফ)।

১ জুন বুধবার রাজধানীর শ্যামখণ্ডীতে জাতীয় দোকান কর্মচারী ফেডারেশনের সাথে ঢাকা আচ্ছান্নিয়া মিশনের এক বৌথ মতবিনিয়য় সভায় বক্তৃত্ব রাখেন সংগঠনের দণ্ডের সম্পাদক এম এ গণি, ঢাকা আচ্ছান্নিয়া মিশনের স্বাস্থ্য সেক্টরের সহকারী পরিচালক মোঃ মোখলেকুর রহমান ও তামাক নিয়ন্ত্রণ প্রকল্পের সমন্বয়ক মোঃ শরিফুল ইসলাম।

মতবিনিয়য় সভায় জাতীয় দোকান কর্মচারী ফেডারেশনের দণ্ডের সম্পাদক এম এ গণি বলেন, প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনা ঘোষিত ২০৪০ সালের মধ্যে তামাকমুক্ত বাংলাদেশ গঠনে আইনী সংশোধনের মাধ্যমে বিক্রয়কেন্দ্রে তামাকজাত পণ্য প্রদর্শন ও খুচরা বিক্রয় বন্ধ করার সরকারের কাছে দাবি জানাচ্ছি।

সভাপতির বক্তব্যে জাতীয় দোকান কর্মচারী ফেডারেশনের সভাপতি মো. রফিকুল ইসলামের বলেন, দেশে সরকারী হিসেবে ৮০ লক্ষ দোকান কর্মচারী কর্মরত রয়েছে। ফলে তামাক ও তামাকজাত পণ্যের কারণে এই দমন্ত কর্মচারীরা ও স্বাস্থ্যগত ঝুঁকির বিষয়টি এড়াতে পারেন না। উপরন্ত বিক্রয়কেন্দ্রে তামাকজাত পণ্যের প্রদর্শন ও সিলেন্স টিক সিগারেট বা বিড়ির বিক্রি বন্ধ করা গেলে তামাকের ব্যবহার অনেকক্ষেত্রে কমে যাবে বলে আমি বিশ্বাস করি। আর এজন্য আইনের প্রয়োজনীয় সংশোধন করারও জোর দাবি জানাচ্ছি।

<http://www.natun-barta.com/60712/151/%E0%A6%86%E0%A6%87%E0%A6%A8-%E0%A6%B8%E0%A6%82%E0%A6%B6%E0%A7%8B%E0%A6%A7%E0%A6%A8%E0%A7%87%E0%A6%B0-%E0%A6%AE%E0%A6%BE%E0%A6%A7%E0%A7%8D%E0%A6%AF%E0%A6%AE%E0%A7%87-%E0%A6%A4%E0%A6%BE%E0%A6%AE%E0%A6%BE%E0%A6%95%E0%A6%9C%E0%A6%BE%E0%A6%A4-%E0%A6%AA%E0%A6%A3%E0%A7%8D%E0%A6%AF%E0%A7%87%E0%A6%B0-%E0%A6%AA%E0%A7%8D%E0%A6%B0%E0%A6%A6%E0%A6%B0%E0%A7%8D%E0%A6%8D%E0%A6%80-%E0%A6%AC%E0%A6%A8%E0%A7%8D%E0%A6%A7-%E0%A6%9A%E0%A6%BE%E0%A7%9F-%E0%A6%8F%E0%A6%A8%E0%A6%8F%E0%A6%B8%E0%A6%87%E0%A6%8F%E0%A6%AB>

#	আলোচনা	দেশজুড়ে	অসমীয়া	ভুগ্নিলি	বিদেশ	বেসামূলা	বিশ্ব সংবাদ	বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি	অঙ্গুলি-আদানপত	অবস্থাগুরু	করোনা	আলোচিত	নাহী ও শিশু
১	জেলিপি	বর্ষ ও জীবন	বিভাগ প্রবালী	অবস্থাগু	চাকরি	বাসন্তীগু	শিখ	বাজা	সহিত ইইন	শিস ও সাহিত	অনলাইন	চাইত টিপ্প	live

জাতীয়



আইন সংশোধনের মাধ্যমে তামাকজাত পণ্যের প্রদর্শনী বন্ধ চায় এনএসইএফ

by Sahara Parwari ৯ জুন, ২০২১ 1 day ago ০



বর্তমান 'ধূমপান ও তামাকজাত দ্রব্য ব্যবহার (নিয়ন্ত্রণ) আইন ২০০৫' আইনে তামাক জাতীয় দ্রব্যের বিজ্ঞাপন প্রচার প্রোগ্রাম নিষেধ। তবে বিদ্যমান আইনে বিক্রয়কেন্দ্রে তামাকজাত পণ্যের প্রদর্শনী বন্ধ করে সুনির্দিষ্ট কোন নিষেধাজ্ঞা নেই। আর সুযোগে তামাক কোম্পানীগুলো বিক্রয়কেন্দ্রে তাদের পণ্যের প্রদর্শনীর মাধ্যমে প্রকারবর্তের পণ্যের প্রদর্শ ঘটাচ্ছে। আর এজন্য বর্তমান আইনের নংশোধন চান জাতীয় দোকান কর্মচারী ফেডারেশন (এনএসইএফ)।

৯ জুন বৃহদবার রাজধানীর শ্যামলীর জাতীয় দোকান কর্মচারী ফেডারেশনের নাথে চাকা আহচানিয়া মিশনের এক গৌষ্ঠ মতবিনিয়ম নভায় বক্তৃতা এ দাবি জনান। জাতীয় দোকান কর্মচারী ফেডারেশনের নভাগতি মো. রফিকুল ইসলামের নভাগতিতে মতবিনিয়ম নভায় বক্তৃত্ব রাখেন সংগঠনের দণ্ডের নম্পাদক এম এ গনি, ঢাকা আহচানিয়া মিশনের স্বাস্থ সেন্টারের সহকারী পরিচালক মোঃ মোখদেছুর রহমান ও তামাক নিয়ন্ত্রণ প্রতিপ্রেক্ষের সময়ক মোঃ শরিফুল ইলাম।

মতবিনিয়ম নভায় জাতীয় দোকান কর্মচারী ফেডারেশনের দণ্ডের নম্পাদক এম এ গনি বলেন, প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনা ঘোষিত ২০৪০ নালের মধ্যে তামাককূক্ত বাংলাদেশ গঠনে আইনী সংশোধনের মাধ্যমে বিক্রয়কেন্দ্রে তামাকজাত পণ্য প্রদর্শন ও খুচরা বিক্রয় বন্ধ করার নরকারের কাছে দাবি জনাচ্ছি।

সভাপতির বক্তৃত্বে জাতীয় দোকান কর্মচারী ফেডারেশনের নভাগতি মো. রফিকুল ইসলামের বলেন, দেশে নরকারী হিসেবে ৮০ লক্ষ দোকান কর্মচারী কর্মরত রয়েছে। ফলে তামাক ও তামাকজাত পণ্যের কারণে এই নম্পাদক কর্মচারীরা ও স্বাস্থ্যগত ঝুঁকির বিষয়টি এড়তে পারেন না। উপরন্ত বিক্রয়কেন্দ্রে তামাকজাত পণ্যের প্রদর্শন ও নিম্নে স্থিত দিপারেট বা বিড়ির বিক্রি বন্ধ করা দেলে তামাকের ব্যবহার অনেকাংশেই কমে যাবে বলে আমি বিশ্বাস করি। আর এজন্য আইনের প্রয়োজনীয় নংশোধন করারও জোর দাবি জনাচ্ছি।

<https://bdotype.com/article/nsef-wants-to-close-the-exhibition-of-tobacco-products-by-amending-the-law>



আইন সংশোধনের মাধ্যমে তামাকজাত পণ্যের প্রদর্শনী বন্ধ চায় এনএসইএফ

বেজাউর রহমান রিজার্ভী :

সময় : ২০২১-০৬-০৯ ১৯:০৮:০৪



বর্তমান 'ধূমপান ও তামাকজাত দ্রব্য ব্যবহার (নিয়ন্ত্রণ) আইন ২০০৫' আইনে তামাক জাতীয় দ্রব্যের বিজ্ঞাপন প্রচার পুরোপুরি নিষেধ। তবে বিদ্যমান অন্যান্য তামাকজাত পণ্যের প্রদর্শনী বন্ধ করা সুনির্দিষ্ট কোন নিষেধাজ্ঞা নেই। আর এ সুযোগে তামাক কোম্পানীগুলো বিজ্ঞয়কেন্দ্রে তাদের পণ্যের প্রদর্শনীর মাধ্যমে প্রকার ঘটাচ্ছে। আর এজন্য বর্তমান আইনের সংশোধন চান জাতীয় দোকান কর্মচারী ফেডারেশন (এনএসইএফ)। ৯ জুন বৃত্তবার রাজধানীর শ্যামলীতে জাতীয় ফেডারেশনের সাথে ঢাকা আহচানিয়া মিশনের এক যৌথ মতবিনিময় সভায় বক্তৃতা এ দাবি জানান। জাতীয় দোকান কর্মচারী ফেডারেশনের সভাপতি মোঃ মোস্তাফাপাতিতে মতবিনিময় সভায় বক্তব্য রাখেন সংগঠনের দণ্ড সম্পাদক এম এ গনি, ঢাকা আহচানিয়া মিশনের স্বাস্থ্য সেক্টরের সহকারী পরিচালক মোঃ মো তামাক নিয়ন্ত্রণ প্রকল্পের সমন্বয়ক মোঃ শরিফুল ইসলাম। মতবিনিময় সভায় জাতীয় দোকান কর্মচারী ফেডারেশনের দণ্ড সম্পাদক এম এ গনি বলেন, প্রধান ঘোষিত ২০৪০ সালের মধ্যে তামাকমুক্ত বাংলাদেশ গঠনে আইনী সংশোধনের মাধ্যমে বিজ্ঞয়কেন্দ্রে তামাকজাত পণ্য প্রদর্শন ও খুচরা বিজ্ঞয় বন্ধ করার সর্ব জানাচ্ছি। সভাপতির বক্তব্যে জাতীয় দোকান কর্মচারী ফেডারেশনের সভাপতি মো. রফিকুল ইসলামের বলেন, দেশে সরকারী হিসেবে ৮০ লক্ষ দোকান কর্মচারী ফলে তামাক ও তামাকজাত পণ্যের কারণে এই সমস্ত কর্মচারীরাও স্বাস্থ্যগত ঝুঁকির বিষয়টি এড়াতে পারেন না। উপরন্ত বিজ্ঞয়কেন্দ্রে তামাকজাত পণ্যের প্রদর্শন সিগারেট বা বিড়ির বিক্রি বন্ধ করা গেলে তামাকের ব্যবহার অনেকাংশেই কমে যাবে বলে আমি বিশ্বাস করি। আর এজন্য আইনের প্রয়োজনীয় সংশোধন জানাচ্ছি।

https://sokaler-alu.com/online_portal/news_show/38716/32